焼  14 ―  70 号

令和６年１月１日

建設工事

入札参加資格登録業者 様

焼津市長 中野 弘道

（総務部契約検査課）

焼津市建設業退職金共済証紙の事務取扱要領

の一部改正について（お知らせ）

日頃、当市建設行政にご協力を賜り深く感謝申し上げます。

標題要領について、下記のとおり改正を行うこととしましたのでお知らせします。

記

１ 改正要旨

 (1) 掛金収納書の提出時期の変更

   当初の提出時期について、「工事請負契約締結時」から「工事請負契約締結後

１か月以内（電子申請方式の場合は 40日以内）」に変更する。また、併せて「建

設業退職金共済証紙購入状況報告書（第１号様式）」を変更する。

 (2) 工事完成時の確認書類の追加

建退共本部から事務の改善を求められたため、発注担当課長は、必要に応じ、

建設業退職金共済制度掛金充当実績総括表（建退共様式第 031号）及び工事別共

済証紙受払簿（建退共様式第 032号）の提示を求め、共済証紙が掛金充当日数と

著しく乖離していないか掛金収納書の内容と照合し、履行状況の確認を行うもの

とする。

２ 適用期日  令和７年１月１日から

３ その他

改正した要領及び様式は、次の市ホームページへ掲載しています。

焼津市ホームページ ≫ しごと・産業 ≫ 入札・契約情報 ≫ 入札契約制度に

ついて ≫ 建設工事・関連委託の入札契約制度 ≫ 焼津市の入札方式や制度な

ど ≫ 建設業退職金共済証紙の取扱いについて

https://www.city.yaizu.lg.jp/business/bid-contract/seido/koji-bid/abo

ut/kentaikyo.html

担当：契約検査課 契約担当

電話：054-626-1119

https://www.city.yaizu.lg.jp/business/bid-contract/seido/koji-bid/about/kentaikyo.html
https://www.city.yaizu.lg.jp/business/bid-contract/seido/koji-bid/about/kentaikyo.html